

Behandlersygeplejerskerne ved Akutklinikken, Regionshospitalet
Grenaa

Kopi til hospitalsledelsen Regionshospitalet Randers og Grenaa

**Administrationens svar på spørgsmål i forbindelse med
høringssvar til Omstilling til fremtidens sundhedsvæsen i
Region Midtjylland**



21-01-2011

Tak for jeres høringssvar vedr. Koncernledelsens oplæg "Omstilling til fremtidens sundhedsvæsen i Region Midtjylland".

Jeanette Pinnerup Jensen
Tel. +45 8728 4441
jeajen@rm.dk

I rejser i høringssvaret nogle spørgsmål vedrørende Sundhedscentret i Grenaa:

1. Skal sundhedscentret rumme gynækologisk, kirurgisk og et sygeplejebetjent sårambulatorium, som er velfungerende i dag?
2. Skal sundhedscentret rumme et ortopædkirurgisk ambulatorium?

1-21-72-15-10

Side 1

Administrationens svar

Det skal indledningsvist understreges, at der med koncernledelsens oplæg til "Omstilling fremtidens sundhedsvæsen i Region Midtjylland" er tale om et forslag. Der er således ikke truffet beslutning om planens elementer. Det nedenstående er Administrationens svar med udgangspunkt i de forslag, der er beskrevet i Omstillingsplanen. Den endelige beslutning om Omstillingsplanen forelægges først efter den politiske behandling i Regionsrådet d. 23. februar 2011.

Det foreslås i Omstillingsplanen, at der i Grenaa opretholdes ambulans medicinsk aktivitet svarende til det lokale behov.

Det foreslås endvidere, at friklinikkaktiviteten flyttes til Regionshospitalet Silkeborg, mens den øvrige kirurgiske aktivitet foreslås overført til Regionshospitalet Randers.

Der er således med omstillingsplanen ikke lagt op til, at sundhedscentret skal rumme kirurgisk eller ortopædkirurgisk ambulatorium.

Der forelægges ikke en fast plan for sundhedshuset i Grenaa endnu. Status er, at Regionsrådet på møde d. 17. november 2010 godkendte, at der indgås kontrakt med totalentreprenør om opstart

af renoveringen af 1. sal på Regionshospitalet Grenaa.

Det er på nuværende tidspunkt ikke endeligt fastlagt, hvilke hospitalsfunktioner der vil være til stede i sundhedshuset, når det er fuldt etableret.

Generelt kan peges på, at det er administrationens vurdering, at et sundhedshus som minimum bør indeholde: akutklinik, diagnostiske faciliteter (røntgen, laboratoriefunktioner) tilpasset patienternes behov, jordemoderkonsultationer, praktiserende læger samt kommunale sundhedsfremme tilbud.

Med udgangspunkt i, at der skal være ambulante medicinske funktioner i Grenaa, skal det i det videre arbejde med konkretisering af sundhedshuset i Grenaa fastlægges præcis hvilke hospitalsfunktioner, der skal varetages. Det konkrete indhold af hospitalsfunktioner i sundhedshuset vil blive planlagt af hospitalsledelsen i Randers, idet der i forbindelse hermed tages højde for lokale behov, tilstrækkeligt patientvolumen, samt sammenhængen til de øvrige tilbud i sundhedshuset.

Venlig hilsen



Christian Boel
Afdelingschef